Dat de mîna magistrului Nicolae, lectorul bisericii noastre, în joia 
dinaintea sărbătorii Paştelor domnului, în anul aceluiaşi o mie trei sute 
cincizeci şi şapte. Spre amintirea cărui lucru am pus să fie întărită scri
soarea noastră de faţă cu puterea peceţii noastre atîm ate, fiind de faţă 
venerabilii bărbaţi magistrul Mihail, prepozitul catedralei, Mihail can
torul, Matei custodele, arhidiaconii Ştefan de Timiş, Nicolae de dincolo 
de Mureş, Martin de Caraş, canonicii Petru de Transilvania, Ştefan, Gri- 
gore, Petru de Pecs şi Ladislau de Zombur, precum şi ceilalţi fraţi care 
slujesc necurmat în biserica lui Dumnezeu, regele veşnic.

Arh. Nat. Magh. Dl. 4 659. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1357.
Orig. perg., cu pecete atîrnată.
EDIŢII: Cod Andeg., VI, p. 554.

1 Astfel în orig.
* Corect: Quinqueecclesiensibus.
* 24 aprilie.

105 1357 aprilie 8 (sabbato proximo ante festum
Pasce domini), Vişegrad.

Ludovic I, regele Ungariei, porunceşte lui Andrei, voievodul Tran
silvaniei, să restituie dijmele cuvenite episcopului şi capitlului Transil
vaniei.

Bibi. Batthyaneum, Arh. capitl. Alba Iulia, lădiţa 1, nr. 157. Fotocopie la Inst 
de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1357.
Rezumat în actul lui Andrei, voievodul Transilvaniei, din 8 mai 1359, nr. 372. 
EDIŢII: Szeredai, Series, 95; Fejir, IX, 3, p. 131; Hurmuzaki-Densuşianu, I, 2, 
p. 58; Ub., II, p. 165—166.
REGEŞTE: Beke, Erd. kăpt., nr. 157.

106 1357 aprilie, (10—14, Buda).

Andreas, woyuoda Transilvanus et comes de Zolnuk, sincere sibi 
dilectis vicecomitibus, castelanis1, officialibus et aliis qu(ibus)libet2 in 
nostris honoribus et tenutis ac possessionibus a nobis ubicumque honores 
quaslibet tenen(tibus per no)sque3 nune constitutis et in futurum  con- 
stituendis, qui ecclesie Transsiluane seu capitulo loci eiu(sdem decimas 
da)re4 et solvere tenentur, ad quos presentes pervenirent dileccionem 
cum salute. Noveritis quod discreţi viri, magistri Ladislaus de Tytelgd5, 
Nicolaus de Zolnuk, archydiaconi canonicique diete ecclesie Transsiluane, 
in personis honorabilis ca(pituli)8 eiusdem ecclesie Transsiluane ad nos- 
tram  veniendo presenciam, exhibuerunt nobis litteras domini noştri re- 
gis super facto restitucionis et persolucionis decimarum eorum, ipsis pro-
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venire debendarum, in quibusquidem litteris idem dominus noster rex 
firmo (man)dabat8 nobis s(ub edicto)6 ut predictas decimas dicto capi- 
tulo (perso)lveremus7 et8 ad nos pertinentes, scilicet (per)1 2 * vos, persolvi 
(faceremus. No)sque4, preceptis ipsius d(omini noştri regis)9 obedire cu- 
pientes, ut tenemur, n e ( ... sine)10 gravamine aliquo vel detrimento ( . . .  
dicto . .  ,)u  decimas ( .. ,)12 persolvi faceremus ( .. .)13 vobis et euilibet ves- 
trorum (.. .)14 per presentes con(.. ,)15 prefati ( .. ,)15 prout vobis ( .. .)1& 
ecclesie Transsiluane ac capituli supradicti vos intromittere aud(eatis)5 
potius ( .. ,)s12 universas quoquomodo molestare et perturbare presump- 
metis17, imo potius nostra in persona protegere debeatis eosdem in au- 
xilio et vestro iuramine18 eisdem assistendo ( . . .  vic)es19 vestras gerenti- 
bus dantes eis in mandatis. Aliud, sicut nostram dileccionem optinere20 
(velitis f)acere21 non audentes presentes (tamen)22 reddi volumus pre- 
sentanti.